
 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: approvazione “Regolamento per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza europea di cui all’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 

e per le procedure negoziate senza pubblicazione di bando, nonché per la disciplina 

dell’elenco dei fornitori e professionisti dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di 

Sardegna.” 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione 

e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 

1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124” e 

ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021, con il quale il sottoscritto Prof. Avv. Massimo 

Deiana è stato nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. 

Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, e ss.mm. e ii. recante Codice dei 

contratti pubblici; 

 

VISTO il Regolamento per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza europea di cui all’art. 36, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e per le 

procedure negoziate senza pubblicazione di bando, nonché per la disciplina dell’elenco dei 

fornitori e professionisti dell’Autorità di Sistema portuale del mare di Sardegna, approvato con 

Decreto n. 304 del 30 luglio 2020 

PRESO ATTO che con entrata in vigore del D.lgs. 36/23 si è reso necessario provvedere 

all’aggiornamento normativo del suddetto Regolamento; 

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

 

 



 

 

DECRETA 

1. DI APPROVARE il presente Regolamento per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza europea di cui all’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 

e per le procedure negoziate senza pubblicazione di bando, nonché per la disciplina dell’elenco 

dei fornitori e professionisti dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna. 

 

 

Il Segretario Generale                                                                                              Il Presidente 

Avv. Natale DITEL Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 

 

 


		2023-10-17T14:05:47+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-10-17T17:33:30+0200
	NATALE DITEL


		2023-10-17T16:04:48+0000
	Firma applicativa




